अब आफ्नो युवावस्थाका 
दिनहरुमा आफ्नो 
सृष्टिकर्तालाई सम्झनुहोस्‌ 
जबसम दुष्ट दिनहरु आउँदैनन्‌ 
नत वर्षहरु नजिंक आउँदैछन्‌ 
जब तिमीले भत्रेछौ, 
म तिनीहरुमा खुशी छैन; 


उपदेशक 12:1 


...किनकि मानिसको हृदयको कल्पना उसको युवावस्थादेखिं नै दुष्ट 
हुन्छ।...उत्पत्ति 8:21 


यदि तिनीहरुले उहाँको आज्ञा पालन गरे र सेवा गरे भने, तिनीहरुले आफ्नो 
दिन समृद्धिमा र तिनीहरुका वर्षहरु आनन्दमा बिताउनेछन्‌। तर यदि 
तिनीहरुले आज्ञा पालन गरेनन्‌ भने, तिनीहरु तरवारद्वारा नाश हुनेछन्‌, र 
तिनीहरु बिना ज्ञान मर्नेछन्‌। तर कपटीहरुले हृदयमा क्रोधको थुप्रो राख्छन्‌ 
जब उहाँले तिनीहरूलाई बाघ्नुहुन्छ तिनीहरु रोएनन्‌। तिनीहरु युवावस्थामा 
मर्छन्‌, र तिनीहरुको जीवन अशुद्धमा बित्छ। अय्यूब 36:11-14 


हे परमप्रभु परमेश्वर, तपाईं मेरो आशा हुनुहुन्छ: तपाईं मेरो युवावस्थादेखि नै 
मेरो भरोसा हुनुहुन्छ। तपाईंद्वारा मलाई गर्भबाटै राखिएको छु। तपाईं नै हुनुहुन्छ 
जसले मलाई मेरी आमाको आन्द्राबाट निकाल्नुभयो। मेरो प्रशंसा सधैं तपाईंको 
हुनेछ। मजन 71:5-6 


म परमप्रभु परमेश्वरको शक्तिमा जानेछु। म तपाईंको घामिंकताको बारेमा मात्र 
उल्लेख गर्नेछु। हे परमेश्वर, तपाईंले मलाई मेरो बाल्यकालदेखि नै 
सिंकाउनुभएको छ, र अहिलेसम्म मैले तपाईंका अचम्मका कामहरु घोषणा 
गरेको छु। अब पनि जब म बुढो मएँ, हे भगवान, मलाई नत्याग्नुहोस्‌। जब सम्म 
म यस पुस्तालाई तिम्रो शक्ति र आउने सबैलाई तिम्रो शक्ति देखाउने छैन। 

भजन 71:16-18 


एउटा जवान मानिसले आफ्नो बाटो कसरी सफा गर्ने? तपाईंको वचन अनुसार 
ध्यान दिएर। मजनसंग्रह 119:9 


हे जवान मानिस, आफ्नो युवावस्थामा आनन्द गर। र तिम्रो जवानीका दिनहरुमा 
तिम्रो हृदयले तिमीलाई आनन्दित गरोस्‌, र तिम्रो हृदयको बाटोमा हिँड्नुहोस्‌, 
र तिम्रो आँखाको दृष्टिमा। तर तिमीलाई थाहा छ, यी सबै कुराहरुको लागि 
परमेश्वरले तिमीलाई न्यायमा ल्याउनुहुनेछ। यसकारण आफ्रो हृदयबाट शोक 
हटाउनुहोस्‌, र आफ्नो शरीरबाट दुष्टता हटाइदिनुहोस्‌, किनकि बाल्यकाल र 
जवानी व्यर्थ हो। उपदेशक 11:9-10 


के तिमीलाई थाहा छैन? के तिमीले सुनेका छैनौ, कि अनन्त परमेश्वर, 
परमप्रभु, पृथ्वीको छेउछाउका सृष्टिकर्ता, बेहोस हुनुहुत्र, न त थकित 
हुनुहुन्छ? उसको समझको खोजी छैन। उहाँले बेहोशहरुलाई शक्ति 
दिनुहुन्छ; अनि शक्ति नभएकाहरुलाई उहांले बल बडढाउनुहुन्छ। 
जवानहरु पनि बेहोस हुनेछन्‌ र थकित हुनेछन्‌, र जवान मानिसहरु पूर्ण 
रुपमा पतन हुनेछन्‌। तिनीहरुले चील जस्तै पखेटाहरु माथि चढ्नेछन्‌। 
तिनीहरु दौडनेछन्‌ र थाक्नेछैनन्‌। अनि तिनीहरु हिँड्नेछन्‌, र बेहोस 
हुनेछैनन्‌। यशैया 40:28-31 


त्यसपछि त्यहाँ साना केटाकेटीहरुलाई उहाँकहाँ ल्याइयो, कि उहाँले 
तिनीहरूमाथि आफ्रा हात राखेर प्रार्थना गरुन्‌। चेलाहरुले तिनीहरुलाई 
हप्काए। तर येशूले भत्रुमयो, साना केटाकेटीहरुलाई दुःख देञ, र 
तिनीहरुलाई मकहाँ आउन नदिनुहोस्‌, किनकि स्वर्गको राज्य 
तिनीहरुको हो। अनि उहाँले तिनीहरुलाई आफ्नो हात राख्नुभयो, र 
त्यहाबाट गयो। अनि, हेर, एकजना आएर उहालाई भन्यो, असल गुरु, म 
अनन्त जीवन पाउनको लागि के राम्रो काम गरु? अनि उहाँले उसलाई 
भत्रुमयो, “तिमी मलाई किन असल भन्छौ? त्यहा एक मात्र असल छैन, 
त्यो हो, परमेश्वर, तर यदि तपाईं जीवनमा प्रवेश गर्न चाहनुहुन्छ मने 
आब्नाहरु पालन गर्नुहोस्‌। उहांले उसलाई भत्नुमयो, हा शूले 
भत्रुभयो, तिमीले हत्या नगर्नू, तिमीले व्यभिचार नगर्नु, 

नगर्नु, तिमीले झूटो गवाही दिनु हुँदैन, तिमीले आफ्नो बुबा र आमालाई 
आदर गर: र, तिमीले आफ्नो छिमेकीलाई आफूलाई जस्तै प्रेम गर। त्यो 
जवान मानिसले उसलाई भन्यो, “मैले यी सबै कुराहरु बाल्यकालदेखि 
नै राखेको छु। मलाई के कमी छ? येशूले उसलाई भत्नुमयो, "यदि तिमी 
सिंद्ध हुन चाहन्छौ मने, जानुहोस्‌ र तिमीसँग भएको बेच्नुहोस्‌, र 
गरिबहरुलाई दिनुहोस्‌, र तिम्रो स्वर्गमा खजाना हुनेछ: र आउनुहोस्‌ र 
मेरो पछि लाग। तर जब त्यो जवान मानिसले त्यो भनाइ सुने, क दुखी 
हुँदै गयो, किनकि ञअसँग घेरै सम्पत्ति थियो। मत्ती 19:13-22 


छोराछोरीहरु, प्रभुमा आफ्ना आमाबाबुको आज्ञा पालन गर्नुहोस्‌: किनकि 
यो सही छ। आफ्नो बुबा र आमाको आदर गर्नुहोस्‌; (जुन प्रतिज्ना 
सहितको पहिलो आज्ञा हो;) कि यो तिम्रो मलो होस्‌, र तिमी पृथ्वीमा 
लामो समय सम्म बाच्र सक्छौ। एफिसी 6:1-3 


तिम्रो जवानीलाई कसैले तुच्छ नठानोस्‌। तर विश्वासीहरुको उदाहरण 
बत्रुहोस्‌, वचनमा, कुराकानीमा, परोपकारमा, आत्मामा, विश्वासमा, 
शुद्धतामा। 1 तिमोथी 4:12 


युवावस्थाका अभिलाषाहरुबाट पनि भाग्नुहोस्‌: तर शुद्ध हृदयबाट 
प्रमुलाई पुकार्नेहरुसँग धामिंकता, विश्वास, परोपकार, शान्तिको 
अनुसरण गर्नुहोस्‌। 2 तिमोथी 2:22 


बुद्धि एक छेउबाट अर्को छेउसम्म पुग्छ, र उसले सबै कुरालाई मीठो ढंगले 
आदेश दिन्छ। म उसलाई माया गर्थे, र मेरो युवावस्था देखि नै उसलाई 
खोज्थे, म उसलाई आफ्नो जीवनसाथी बनाउन चाहन्थे, र म उनको 
सुन्दरताको प्रेमी थिएँ। सुलेमानको बुद्धि 8:1-2 


मेरो छोरो, आफ्रो युवावस्थादेखि नै शिक्षा लिनुहोस्‌, यसरी बुढ्यौलीसम्म 
तिमीले बुद्धि पाउनुहुनेछ। उपदेशक 6:18 


तिम्रो बच्चालाई कुकुर गर, र उसले तिमीलाई डराउनेछ: उससँग खेल, र 
उसले तिमीलाई बोझमा ल्याउनेछ। उहांसँग नहस्नुहोस्‌, नत्रता तिम्रा 
साथमा शोक हुनेछ, नत्रता तपाईले आफ्नो दाँत किट्नु हुनेछ। उसको 
युवावस्थामा उसलाई कुनै स्वतन्त्रता नदिनुहोस्‌, र उसको पूर्खतामा आँखा 
नझुक्लृहोस्‌। क जवान छँदा उसको घाँटी निहुराउनुहोस्‌, र बच्चा छँदा 
उसलाई छेउमा पिट्नुहोस्‌, नत्रता क जिद्दी बत्रेछ, र तपाईंको अनाज्ञाकारी 
हुनेछ, र तपाईंको हृदयमा दु:ख ल्याउनेछ। उपदेशक 30:9-12 


